Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Благоевская средняя общеобразовательная школа

имени Героя России А.А.Власенкова»

ПРИКАЗ

                                                                  пгт. Благоево

от 02 сентября 2024г.                                                                                            №  01-19/ 237

Об организации деятельности школьного спортивного клуба «Благоевец»

на 2024-2025 учебный год

        В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской

Федерации, активации спортивно-массовой работы в школе, популяризации физической

культуры и спорта среди учащихся, привлечения школьников для систематических

занятий физической культурой, спортом и туризмом, совершенствования умений и

навыков учащихся, полученных на уроках физической культуры, воспитания у

школьников общественной активности и трудолюбия, самодеятельности и

организаторских способностей, в соответствии с приказом министерства образования и

науки Российской Федерации № 1056 от 13 сентября 2013г. « Об утверждении порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных

клубов».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить руководителем Клуба Жучева А.В., учителя физической культуры.

2.Утвердить план работы спортивного клуба на 2024-2025 учебный год (приложение №1)

3.Ознакомить с должностной инструкцией руководителя школьного спортивного клуба.

4. Руководителю клуба Жучеву А.В.:

     4.1. Провести выборы в Совет школьного клуба.

     4.2. Предоставить список Совета клуба.

5.Осуществлять общее педагогическое руководство деятельностью Клуба заместителю

директора по воспитательной работе Букиной Т.В.

6.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР

Букину Т.В.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                    Г.В.Барышева

С приказом ознакомлены

Букина Т.В.   Жучев А.В.

		2024-09-02T16:51:44+0300
	Барышева Галина Вячеславовна